[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2022 № ПОС.03-0160/22
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского от 09.07.2021 № ПОС.03-1331/21

[bookmark: _Hlk71613567]Руководствуясь ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 3 Постановления Правительства Ярославской области от 10.12.2008 № 645-п «Об оплате труда работников государственных учреждений сферы молодежной политики Ярославской области», со статьей 51 Устава городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях устранения несоответствия отдельных пунктов и совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Переславля-Залесского от 09.07.2021 № ПОС.03-1331/21 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы молодёжной политики городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй, третий, четвертый, пятый  пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«Работникам всех типов учреждений за продолжительность стажа работы в учреждениях устанавливается надбавка за выслугу лет в следующих размерах:
· 10 процентов должностного оклада (тарифной ставки) - от 1 года до 5 лет включительно;
· 20 процентов должностного оклада (тарифной ставки) - от 5 до 10 лет включительно;
· 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки) - от 10 лет и выше.».
1.2. Абзац второй пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«Руководителям и специалистам всех типов учреждений производятся надбавки:».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							Т.А. Эппель
image1.wmf